
            ESTADO DA BAHIA 

 

            PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO 
 

            GABINETE DO PREFEITO 
 

 

 
 

    DECRETO Nº 221/2016 
 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO, Estado da Bahia, no uso de suas 
atribuições legais e de acordo com a Lei Municipal nº 973 de 14 de agosto de 2015 e 
com a Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações, 
 

 
RESOLVE: 

 
Art. 1º - Designar para compor a Comissão Permanente de Licitações deste Município, 
para as modalidades de Convite, Tomada de Preços e Concorrência Pública, os 
senhores: 
 
DESIRÉE MARIA ATTA PRESIDENTE 
ADEMILSON DAS NEVES SANTOS JÚNIOR 1º TITULAR 
GERLANE OLIVEIRA 2º TITULAR
DENISY SOUZA SOARES LIMA 3º TITULAR

 
Art. 2º - Ficam igualmente nomeados para suplentes os senhores: Luiz Henrique Saraíva 
Santos, Tânia Maria Pinto Régis, Zenóbio Fernandes de Oliveira e Rita de Cássia 
Oliveira Santos para substituir os membros da Comissão Permanente de Licitações, 
mencionados no artigo anterior. 
 
Art. 3 - As licitações somente poderão ser abertas e julgadas com a presença de, 

no mínimo, 03 (três) membros da Comissão. 
 
Art. 4° - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 
 
 
Gabinete do Prefeito, 22 de março de 2016. 
 
 
 
JOSÉ EDUARDO MENDONÇA DE ALENCAR 
PREFEITO 
 
 
 
ADOLFO CEZIMBRA TAVARES NETTO 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO 
 

 
 
 


